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Ostrzeszów, dnia 08.12.2023 r. 

 

Powiat Ostrzeszowski  

ul. Zamkowa 31 

63-500 Ostrzeszów 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Ubezpieczenie 

mienia i odpowiedzialności Powiatu Ostrzeszowskiego na lata 2024-2026,  

Nr ref. OS.272.2.3.2023 

 

Wszyscy Wykonawcy  

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

Działając na podstawie art. 284 ust. 4 i 6 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 

ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i 

użytkowania mienia (reżim deliktowy i kontraktowy),    

 

1. Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to maja one zastosowanie 

chyba, ze Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

2. Prosimy o potwierdzenie ze ochrona nie będzie objęta Odpowiedzialność Cywilna 

za choroby zawodowe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

3. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmował szkód objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń 

obowiązkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
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4. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym 

przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi 

świadczeniami  medycznymi / rehabilitacyjnymi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że jednostki udzielają świadczeń wyłącznie 

zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej.  

 

6. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki 

zdrowotnej z wyjątkiem udzielania drobnych świadczeń medycznych opisanych w 

SIWZ w ramach działalności domów opieki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat 

finansowych prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub 

usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ w tym zakresie oraz wyjaśnia, że 

punkcie 9.38 wskazano, że „Czyste straty majątkowe/czyste straty finansowe nie 

będące następstwem szkód osobowych ani rzeczowych, z włączeniem szkód 

spowodowanych przez wykonane usługi bądź prace – sublimit: 100.000 zł na 

jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.” Zamawiający również wyjaśnia, że 

limit ten nie ma zastosowania przy odpowiedzialności Ubezpieczonego w 

związku z wydaniem lub brakiem wydania decyzji administracyjnych lub aktów 

prawa miejscowego określonych w punkcie 9.29. 

 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:  

-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
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-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-

Jakoba; 

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu 

genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

9. Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach 

wartościowych, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, 

dziełach sztuki, w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, 

zabytkową, kolekcjonerską; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, że DPS-y 

dysponują od czasu do czasu wartościami pieniężnymi podopiecznych - np. 

listonosz przynosi emeryturę podopiecznego a pracownik jedzie z tymi pieniędzmi 

do banku by je wpłacić. 

 

10. Prosimy o akceptację niniejszego zapisu: „Wykonawca/Ubezpieczyciel nie 

świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 

wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje 

związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, 

embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie 

prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych 

krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 

zastosowanie do przedmiotu umowy. Brak zgody będzie mógł skutkować 

brakiem możliwości przedstawienia oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w części B I pkt 1 ppkt 1.11 OPZ 

znajduje się odpowiednie postanowienie.   

 

11. Prosimy o akceptację niniejszego zapisu: 

1.  Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień OWU, w przypadku objęcia ochroną ubezpieczeniową, na 

wniosek Ubezpieczającego, ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych, 

Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo wprowadzenia dodatkowego 

podlimitu dla szkód spowodowanych pandemią Covid–19 lub innymi 

pandemiami ogłoszonymi oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia 

(WHO). 
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2.  W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 

szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność. 

3.  Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za 

które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych 

czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące 

niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów 

ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów 

prawa. 

4.  Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma 

zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w części B I pkt 1 ppkt 1.12 OPZ 

znajduje się odpowiednie postanowienie.   

 

12. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub 

organ władzy publicznej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

13. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku 

naturalnym do wysokości  10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14. Prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu terytorialnego dla: Rosji, Białorusi, 

Ukrainy – w tym dla podróży służbowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że taki jest zakres opisany w części B I pkt 

13 OPZ.  

 

 

15. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w 

każdej szkodzie rzeczowej. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

16. W odniesieniu do OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 200 zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 

ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność, to mają one zastosowanie 

chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

18. Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku, 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił załącznik nr 7 SWZ, gdzie szczegółowo w 

poszczególnych arkuszach zostały przedstawione dane Powiatu i jednostek 

organizacyjnych ze wskazaniem wartości budynków, budowli wyposażenia, 

sprzętu elektronicznego, etc. Zwracamy uwagę na fakt, iż ryzyko jest rozproszone 

– Powiat i jednostki organizacyjne to kilkanaście różnych lokalizacji bez kumulacji 

ryzyka w jednym miejscu.  

 

19. Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem 

konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz 

jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił załącznik nr 7 SWZ, gdzie podano ww. 

informacje. Budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków to: DPS Marszałki, 

DPS Kochołowy i PCPR.  

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem przyczyny, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
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21. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, 

co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

22. Prosimy o potwierdzenie,  że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w 

obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne 

przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają źródło wody do gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z 

obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w 

sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

24. Prosimy o potwierdzenie, które obiekty zgłoszone do ubezpieczenia objęte są 

systemem detekcji pożaru. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że DPS Marszałki , DPS Kobyla Góra i DPS 

Kochłowy posiadają system detekcji pożaru w budynkach mieszkalnych. Jednostki 

te są kontrolowane kwartalnie z powiadamianiem na zewnątrz. 

 

25. Prosimy o potwierdzenie, że system detekcji pożaru posiadają certyfikat CNBOP i 

został  zamontowany zgodnie z Polską Normą. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że wszystko jest zgodne z zaleceniami PSP 

i jest przez PSP kontrolowane.  

 

26. Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia 

nie wykonuje się prac pożarowo-niebezpiecznych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 



7 
 

27. Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które 

zostały wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich 

wartość (suma ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Dane zostały zamieszczone w załączniku nr 7 do SWZ. 

 

28. W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o 

potwierdzenie spełniania poniższych wymagań: 

1)  maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, 

konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

Odpowiedź: Tak. 

2)  teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony 

w porze nocnej,  

Odpowiedź: Lokalizacja nie zawsze jest ogrodzona - budynki administracyjne 

Starostwa (m.in. budynek Starostwa przy ul 1 Maja, nie jest ogrodzony i 

dozorowany a jest oświetlony), inne budynki jednostek Starostwa (np. DPS-y) 

w większości przypadków znajdują się na ogrodzonym terenie danej jednostki i 

są ogrodzone, dozorowane i oświetlone. 

3)  gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia,  

Odpowiedź: W większości budynki wyłączone z eksploatacji to „gołe” ściany i dach 

służące w przeszłości jako magazyny podręczne, najczęściej nie posiadają 

zabezpieczeń p/poż. 

4)  z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we 

wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C. 

Odpowiedź: Tak. Budynki wyłączone z użytkowania nie są ogrzewane i nie 

posiadają instalacji, które mogłyby zamarznąć. 

 

29. Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę  

Odpowiedź: Budynki te zwykle znajdują się na ternie jednostek, gdzie jest 

zatrudnienie całodobowe np. DPS. 

 

30. Czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostały włączone również drogi, 

mosty,  wiadukty, tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie: 

- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 
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- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, 

podaniem długości, konstrukcji itp. 

Odpowiedź: Dane zostały zamieszczone w załączniku nr 7 do SWZ. 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają  sieci 

elektroenergetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 800 m od 

ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

32. Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez 

Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa 

przekracza 500 000 zł, 

Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie posiada takiego wykazu. Do końca 

dobiega wymiana dachu na budynku głównym w DPS Marszałki, koniec prac 

przewidziany jest przed końcem roku.  

 

33. Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w 

instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu 

budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą 

wyposażone są  zgłoszone do ubezpieczenia budynki, 

Odpowiedź: Dane zostały zamieszczone w załączniku nr 7 do SWZ.  

 

34. Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 

1997r., 

Odpowiedź: Nie wystąpiła.   

 

35. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa 

o limicie na pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit 

każdorazowo ulega konsumpcji, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w 

trakcie budowy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
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37. Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest 

prowadzona działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku 

prosimy o informacje, jakiego rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest 

prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

38. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem 

śmieci, sortownią odpadów oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje 

prowadzenia tego typu działalności.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

39. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna 

Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

40. Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy 

o podanie jej wartości i lokalizacji w której się znajduje.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada.  

 

41. Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, 

tunele foliowe lub szklarnie? 

Odpowiedź: Nie.  

 

42. Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, są 

przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub 

wybuchowe?  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że jedyne co może się znajdować w 

przechowaniu to np. paliwo do kosiarki w kanistrze. W ZS nr 2 znajdują się w 

warsztatach butle z gazami koniecznymi do spawania.  

 

43. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 

prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu przenośnego w tym 

sprzęt osób trzecich, telefonów komórkowych, tabletów, smartfonów, iPodów w 

wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 300 zł dla szkód powstałych poza 

ubezpieczoną lokalizacją lub w wyniku upadku przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 
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